Hujus usus indicatur non (ut superiorum) quando Ventriculus, aut Sanguis, primario & præcipue laborant; sed quando Spiritus ipsi vel inordinate agglomerantur; & spasmodice exploduntur: vel copula heterogenea onerantur, & torpide subsiduatur: uti evenit cum Vapores, & Languores Hysterici, Tremores Subsultus, aut Affectus Convulsivi, Comatosive, febricitantibus vel ad sunt, vel intentant. Propin. cochl. v. ter in die, vel sæpius pro re nata.

Julapii Perlati Phthisici ℥ j.

℥ Aq. Limac. Pect. nost. ℥ viij. Cinnam. hord. ℥ vi. Syr. Balsam. ℥ ii. Margat. præp. ℥ iv. Ol. Nuc. Mosc. gut. i. m.

Utile est ad Spiritus reficiendos, & vires fulciendas; ad Ventriculi acidum retundendum, ejusque tonum conservandum; ad Tubercula Pulmonibus nata dissolvenda, & vasorum oscula conglutinanda; ad humorum acrimoniam demulcendam, & colliquativam sanguinis diathesin corrigendam; denique ad Calorem Hæsticum extinguendum, & ne lymphæ copiose per Trachæam & Glandulas Pulmonum expuatur, exhibendum. Dos. ℥ iv. ter in die; vel cochl. v. in Languoribus, ab libitum.

Julapii Pleurici ℥ xij.

℥ Aq. Papav. errat. ℥ vi. Tussilag. ℥ iv. Syr. Papav. err. ℥ ij. Lap. Prunel. Sang. Hirc. ana ℥ iv. m.

Ad sitim alleviandam ; Sanguinem refrigerandum ; Obstructionem inde natam expediendam ; dolorificam membranarum crispationem relaxandam ; Circulationem per partem restituendam ; Expectorationem , & Diuresi promovendam , dentur ℥iv. ter in die.

Julapii Proprietatis ℥j.

℥ Vini Canar. ℥x. Aq. Ment. ℥ij. Aq. Gent. Comp. ℥iv. Rad. Angel. Hispan. Garyoph. ana ℥iv. f. infus. tepida , & clausa 2. horas. Col. adde Elix. Propr. tartaris. ℥ij. m.

Ad Appetitum excitandum , Nauseam tollendam , & Concoctionem juvandam . Propin. ℥ij. hor. fs. ante Prandium , & statim ana Prandio quotidie .

Julapii Puerperarum ℥xij.

℥ Aq. Melissæ , Ceras. nig. ana ℥ iij. Cinnam. hord. Stephani , Syr. de Macon. ana ℥ ii. Laud. liq. gut. 40. m.

Ad Dolores post Partum expertum , & benedictum estremedium . Neque quis hic , nisi plane inexpertus , metuat Lochiorum obstructionem ab ejus usu subsecuturam ; cum e contra , maxime frequens occasio suppressionis eorum ad intenso dolore repetenda sit , inde enim turbatur spirituum ordinatus motus ; stringuntur undique in corpore fibræ ; & tenduntur ; simul Uteri ejusque membranosæ Vaginæ fibrilæ : hinc excernendorum per hæc loca debitus supprimitur fluxus . Unde memorato in casu (non tantum Ratione , sed & Experientia annuentibus) Opiata , præ cæteris fausto cum successu exhibentur : ab eorum siquidem usu , cessante dolore , relaxata fibrarum constrictione ; & in ordinem restituto spirituum motu , tantum aberit ut suppressus inde sit purgamentorum effluxus , ut e contra auspiciato magis , placidius , & copiosius , redeat .

Et quamvis aliqui non infimæ classis Authores hanc medicationem vituperet , & vitent ; alii tamen magni nominis Medici , experientiæ innitentes , magnopere celebrant , & ex animo consulunt .

Si quando (inquit vv illis de Febr. cap. 16.) cum Lochiorum suppressione. Sanguinis perturbatio insignis, cum Vomitu, Siti, & Vigiliis adfuerit; sæpe Laudanum Croco admixtum felici successu exhibitum novi.

Si, aliis remedii frustra usurpatis. Lochia: adhuc supprimantur, hoc in casu (inquit Sydenham Epist. ad Cole p. 169.) Laudanum, una saltem vice tentandum. Hic Laudanum quantumlibet suapte idole astringat, cum tamen Spirituum perturbationem (a qua solennis. Lochiorum evacuatio fuerat interrupta, compescat, quandoque plurimum juvare, & Emmenagogis nihil proficientibus) Lochiorum fluxum postliminio revocare possit.

Sedulo interim animadvertendum est, quod si telo hoc semel misso, scopum non attingamus, nec sequantur Lochia, Opium nullo modo est repetendum.

Hanc suam Cautionem non de nihilo esse concedendum est; quoties Partus difficilis, enorme sanguinis dispendium, Spirituum jactura, & Naturæ subsidentia, totalem jam Lochiorum suppressionem, & Febrem putridam, induxerunt.

Cum vero (viribus mediocriter adhuc constantibus) Catamenia debito parcius effluerent, Laudanum singulis noctibus repetitum, illa accelerasse, Vapores Hystericos repressisse, Vigorem (ultra quælibet Cardiacæ) restituisse, sæpenumero observavi.

Dosis cochl. a vj. ad viij, bis in die, si casus repetitionem postulaverit.

Julapii Refocillantis ℞ iſs.

℥ Vin. alb. Gall. (vel Rhen.) ℞ ſs. Aq. tont. xvij. Succi Limon. recent. expressi ℥ ij. Rob. Ribium ℥ j. Syr. e Rubo Idæo ℥ iv. m. & col.

Febrientibus, æstu fiti languentibus, pergratum est subsidium.

Julapii Refrigerantis ℞ j.

℥ Aq. Portulacæ. Borag. Lujulæ ana ℥ iv. Aq. Ros. Dam. Succi Limon. depur. ana ℥ j. Syr. e Rubo Idæo ℥ ij. m.

Remedium est Febricitantibus experitissimum; ad
 laburram nempe in Ventriculo adustam corrigendum;
 pituitam crassam incidendam; fervorem Stomachi ex-
 tinguendum: Sitim inexplebilem alleviandam; &
 Sanguinis ebullitionem enormem deprimendum. At
 vero, Ne quid nimis; de Succo enim Limonum (in-
 quit River.) hoc notandum est, cautum esse debere
 illius usum; quia frequentius aut nimia copia exhibi-
 tus, Aphas facit in Ventriculo, & excoriationes;
 unde Lienteria succedit: quod multo magis de Acidis
 mineralibus dicendum est. Dof. ζ iij. vel ζ iv. ter
 in die.

Julapii Scorbutici ℞ ij.

℥ Aq. Flor. Samb. ζ xx. Aq. Raph. comp. Syr.
 Bac. Samb. a ζ vj. Sp. Cochlear ζ ls. Ol. Saffaph.
 gur. iv. m.